



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019**, destinado ao registro de preços para o fornecimento (parcelado) de medicamentos e materiais odontológicos.

➤ **LUANA SALLES DE LIMA ME**, o valor total de **R\$ 22.840,40** (vinte e dois mil, oitocentos e quarenta reais e quarenta centavos), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
02	300	Litro	Água destilada para autoclave	Am	2,73	819,00
05	20	Frasco	Antisséptico bucal com 1.000ml	Hillo	39,00	780,00
08	5	Frasco	Bicarbonato de sódio 200 mg	Maquira	17,50	87,50
18	15	Unidade	Broca carbaide cirúrgica N 703 HL 25MM	Microdont	13,00	195,00
23	30	Unidade	Broca cirúrgica 7021	Microdont	15,80	474,00
24	30	Unidade	Broca cirúrgica 7031	Microdont	17,50	525,00
42	10	Unidade	Broca shofu cilíndrica c/ 12 un	Microdont	3,64	36,40
43	10	Unidade	Broca shofu esférica c/ 12 un	Microdont	3,64	36,40
44	10	Unidade	Broca Shofu Esférica 4702	Microdont	15,60	156,00
45	15	Unidade	Broca tipo lança 4723	Microdont	9,00	135,00
46	15	Unidade	Broca tronco-cônica 4711	Microdont	9,00	135,00
47	5	Frasco	Cariostático	Aaf	16,64	83,20
51	5	Unidade	Espátula para ionômero de vidro fuji spatula GC	Maquira	8,30	41,50
54	20	Caixa	Fio de sutura 3.0 c/ agulha de 1,7cm (nylon) cx 24 env.	Tecnofio	41,00	820,00
55	40	Caixa	Fio de sutura 3.0 c/ agulha de 2,0cm (nylon) cx 24 env.	Tecnofio	41,00	1.640,00
56	10	Caixa	Fio de sutura 4.0 c/ agulha de 2,0cm (nylon) cx 24 env.	Tecnofio	41,00	410,00
60	10	Frasco	Hidróxido de cálcio 11g (base catalizador)	Tecnew	28,60	286,00
63	40	Frasco	Ionômero de vidro (líquido) Maxxion R A2 c/8g	Maquira	18,20	728,00
64	50	Frasco	Ionômero de vidro (pó) Maxxion R A2 c/10g	Maquira	18,20	910,00
67	30	Frasco	Liga para amálgama (pó)	Metals	220,00	6.600,00
71	20	Frasco	Mercúrio vivo 100g	Kdent	289,00	5.780,00
75	10	Frasco	Paramonoclofenol canforado 20ml	Maquira	10,40	104,00
77	10	Unidade	Ponta diamantada cônica 3082	Microdont	3,64	36,40
80	10	Seringa	Resina fluida flow a2 fotopolimerizável 1,2 g	Maquira	20,80	208,00
83	10	Seringa	Resina fotopolimerizável a3 z 250 (4 g)	3M	60,00	600,00
84	200	Pacote	Roleta de algodão c/ 100un	Ssplus	2,40	480,00
86	2	Caixa	Sugador cirúrgico descartável c/ 40 unidades	Maquira	57,00	114,00
87	100	Pacote	Sugador odontológico descartável c/ 20 unidades	Ssplus	6,20	620,00

➤ **ODONTOSUL LTDA - EPP**, o valor total de **R\$ 19.129,85** (dezenove mil, cento e vinte nove reais e oitenta e cinco centavos), sendo:

ITEM	QUANT.	UNID.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	20	Frasco	Adesivo dental	Single Bond 3M	46,00	920,00
03	30	Caixa	Agulha gengival 25mm x 0,3mm (curta) c/ 100und	Injex	45,20	1.356,00
04	20	Frasco	Anestésico tópico gel (pote com 12g)	Dfl	9,24	184,80
06	20	Rolo	Banda matriz de aço 0,05mm x 5 x 500mm	Preven	2,30	46,00
07	20	Rolo	Banda matriz de aço 0,07 mm	Preven	2,30	46,00
09	30	Unidade	Broca 1016 HL Sorensen	Kg	10,00	300,00
10	20	Unidade	Broca aço esférica 22,5mm CA para baixa rotação	Maillefer	10,00	200,00
11	20	Unidade	Broca aço esférica 23mm CA para baixa rotação	Maillefer	10,00	200,00
12	20	Unidade	Broca aço esférica 28mm CA para baixa rotação	Maillefer	10,00	200,00
13	10	Unidade	Broca Arkansas (shofu) ponta redonda	American Burs	10,00	100,00
14	10	Unidade	Broca carbaide CA 01 esférica de aço	Maillefer	8,00	80,00
15	20	Unidade	Broca carbaide CA 02 esférica de aço	Maillefer	8,00	160,00
16	20	Unidade	Broca carbaide CA 05 esférica de aço	Maillefer	8,00	160,00
17	20	Unidade	Broca carbaide CA 07 esférica de aço	Maillefer	8,00	160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

19	30	Unidade	Broca carbaide nº 03	Kavo	6,00	180,00
20	15	Unidade	Broca carbaide nº 04	Kavo	6,00	90,00
21	15	Unidade	Broca carbaide nº 06	Kavo	6,00	90,00
22	15	Unidade	Broca carbaide nº 08	Kavo	6,00	90,00
25	10	Unidade	Broca cônica 1153	Microdont	3,60	36,00
26	30	Unidade	Broca diamantada 1011	Microdont	3,60	108,00
27	30	Unidade	Broca diamantada 1012	Microdont	3,60	108,00
28	30	Unidade	Broca diamantada 1013	Microdont	3,60	108,00
29	30	Unidade	Broca diamantada 1016	Microdont	3,60	108,00
30	30	Unidade	Broca diamantada 1018	Microdont	3,60	108,00
31	30	Unidade	Broca diamantada 1033	Microdont	3,60	108,00
32	30	Unidade	Broca diamantada 1034	Microdont	3,60	108,00
33	30	Unidade	Broca diamantada 1035	Microdont	3,60	108,00
34	10	Unidade	Broca diamantada 1036	Microdont	3,60	36,00
35	30	Unidade	Broca diamantada 1091	Microdont	3,60	108,00
36	30	Unidade	Broca diamantada 1092	Microdont	3,60	108,00
37	30	Unidade	Broca diamantada 3118	Microdont	3,60	108,00
38	30	Unidade	Broca dourada ultra-fina 1190	Microdont	3,60	108,00
39	30	Unidade	Broca dourada ultra-fina 2135	Microdont	3,60	108,00
40	30	Unidade	Broca dourada ultra-fina 3118	Microdont	3,60	108,00
41	30	Unidade	Broca dourada ultra-fina 3195	Microdont	3,60	108,00
48	50	Caixa	Cloridrato de lidocaína com hemitartrato de norepinefrina 2% solução injetável com 50 tubetes	Dla	128,00	6.400,00
49	3	Pacote	Cunha de madeira interdental	Pharmainox	6,00	18,00
50	50	Unidade	Escovinha de Robinson para baixa rotação	Preven	2,72	136,00
52	10	Frasco	Eugenol com 20ml	Biodinamica	14,00	140,00
53	10	Frascos	Evidenciador de placa bacteriana 10ml	Biodinamica	8,60	86,00
57	10	Unidade	Fio dental 500 mts (embalagem profissional)	Medfio	13,77	137,70
58	15	Frasco	Flúor gel 200ml	Ssplus	6,40	96,00
59	5	Frasco	Formocresol	Biodinamica	9,30	46,50
61	10	Frasco	Hidróxido de cálcio PA 40ml	Biodinamica	10,90	109,00
62	5	Frasco	Iodoformio 10g	Quimidrol	36,80	184,00
65	10	Frasco	IRM (líquido) 15ml	Dentsply	90,00	900,00
66	10	Frasco	IRM (pó) material restaurador intermediário	Dentsply	90,00	900,00
68	5	Unidade	Lima K 21mm nº 15	Sybron Endo	19,00	95,00
69	5	Unidade	Lima K 21mm nº 20	Sybron Endo	19,00	95,00
70	5	Unidade	Lima K 21mm nº 25	Sybron Endo	19,00	95,00
72	40	Frasco	Microbush (micro aplicador descartável) 2,0 mm c/100 und	Fgm	10,94	437,60
73	10	Frasco	Óxido de zinco (pó) c/ 50g	Biodinamica	7,30	73,00
74	15	Pacote	Papel carbono para articulação c/ 12 folhas	Pharmainox	2,80	42,00
76	10	Tubo	Pasta profilática com 90g	Allplan	5,60	56,00
78	5	Unidade	Porta - amálgama de plástico	Maquira	9,45	47,25
81	5	Seringa	Resina fotopolimerizável a1 z 250 (4 g)	Z250 3m	61,00	305,00
82	25	Seringa	Resina fotopolimerizável a2 z 250 (4 g)	Z250 3m	61,00	1.525,00
85	15	Unidade	Spray lubrificante para alta e baixa rotação	Maquira	27,00	405,00
88	20	Pacote	Tira de lixa abrasiva de aço 6mm para amálgama (pct c/ 12 und)	Biodinamica	11,85	237,00
89	20	Pacote	Tira de lixa de acabamento e polimento proximal 4mm	Microdont	11,85	237,00
90	20	Pacote	Tira de poliéster 100x10x0,05mm 50 und	Kdent	3,60	72,00

Pilar do Sul - SP, 11 de março de 2019.

ANTONIO JOSE PEREIRA
Prefeito Municipal